Перечень необходимых документов для зачисления ребенка в лагерь с дневным пребыванием детей
на базе общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного образования, подведомственных МКУ УО
1. Заявление и согласие на обработку персональных данных родителя (законного представителя).
2. Документ, удостоверяющий личность родителя (законного представителя), подающего заявление;
3. Копия свидетельства о рождении ребенка (если копия не заверена нотариально, необходимо предъявить оригинал);
4. Номер сертификата дополнительного образования;
5. Для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - решение уполномоченного органа об установлении опеки (попечительства).

Форма заявления:

Директору ОО _________________________________
Ф.И.О. директора__________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)___________
_________________________________________________
дом. адрес________________________________________
_________________________________________________
сот. телефон______________________________________

заявление

Прошу принять моего(ю) сына (дочь) ______________________________________________________
(Ф.И.О.)
__________________________________________________ дата рождения _______________________
в лагерь с дневным пребыванием детей на ______ сезон (18 дней) с _________ по __________ 2023г.
Свидетельство о рождении ребёнка: Серия ____ №____________, выдано________________________
_______________________________________________________________________________________

Номер сертификата ПФДО _______________________________________________________________
Ф.И.О. мамы, место работы_______________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
Ф.И.О. папы, место работы_______________________________________________________________
______________________________________________________________________________________

Дата____________________                                                       Подпись_________________________

Перечень необходимых документов для зачисления ребенка в лагерь с дневным пребыванием детей на базе на базе МКУ «Центр Семья»
Для посещения на безвозмездной основе малообеспеченным семьям и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, необходимо предоставить:
- заявление родителя (законного представителя);
- копию паспорта родителя (законного представителя);
- копию свидетельства о рождении ребенка;
- справки о доходах семьи за последние три месяца, предшествующие обращению, в том числе справки о выплатах и пособиях;
- состав семьи подтверждается адресно-справочной информацией;
- справку от участкового врача-педиатра с указанием диагноза, группы здоровья, физкультурной группы, отметки об эпидемиологическом окружении, осмотра на педикулез и чесотку, перенесенных инфекционных заболеваниях (не позднее, чем за 3 дня до начала смены);
- ходатайство администрации школы и акта обследования семьи (в случае отсутствия возможности предоставления документов родителями);
- для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - решение уполномоченного органа об установлении опеки (попечительства).

Для обеспеченных семей имеется возможность приобретения путевки за полную стоимость - 11 000 рублей.

МКУ «Центр Семья»,
пр. Коммунистический, дом 5, кабинет № 1
справки по телефону: 8 (384-75) 2-53-54, 4-39-09

Перечень необходимых документов для зачисления ребенка в лагерь с дневным пребыванием детей на базе Муниципального казенного учреждения «Социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних»

Для посещения на безвозмездной основе малообеспеченным семьям и семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, необходимо предоставить:
- - заявление родителя (законного представителя);
- копию паспорта родителя (законного представителя);
- копию свидетельства о рождении ребенка;
- справки о доходах семьи за последние три месяца, предшествующие обращению, в том числе справки о выплатах и пособиях;
- состав семьи подтверждается адресно-справочной информацией;
- справку от участкового врача-педиатра с указанием диагноза, группы здоровья, физкультурной группы, отметки об эпидемиологическом окружении, осмотра на педикулез и чесотку, перенесенных инфекционных заболеваниях (не позднее, чем за 3 дня до начала смены);
- ходатайство администрации школы и акта обследования семьи (в случае отсутствия возможности предоставления документов родителями);
- для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей - решение уполномоченного органа об установлении опеки (попечительства).
[bookmark: _GoBack]
МКУ «Социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних»,
пр. 50 лет Комсомола, 17, кабинет № 1,
справки по телефону: 8 (384-75) 2-92-13